
UCHWAŁA NR XII/169/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 89 ust.1 pkt 2, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/108/19 z dnia 17 grudnia 2019 r. Rady Gminy Bobrowice w sprawie uchwały 
budżetowej  Gminy Bobrowice na rok 2020, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 "Plan dochodów budżetowych na 2020 rok" otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 „Plan wydatków budżetowych na 2020 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Po dokonanych zmianach łączna  kwota planowanych dochodów wynosi 20.518.069,82 zł, w tym: 

᠆ dochody bieżące 19.142.097,85 zł, 

᠆ dochody majątkowe 1.375.971,97 zł. 

2. Po dokonanych zmianach łączna kwota planowanych wydatków wynosi 27.435.018,14 zł, 
w tym: 

᠆ wydatki bieżące 19.015.232,92 zł, 

᠆ wydatki majątkowe 8.419.785,22 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 2838985,02 3771496,02

Różne rozliczenia finansowe 163016,02 1095527,02

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

0,00 932511,00

852 Pomoc społeczna 352245,91 356595,91

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11732,00 16082,00

0830 Wpływy z usług 7000,00 11350,00

855 Rodzina 4074033,00 4075233,00

Świadczenie wychowawcze 3042500,00 3043000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6000,00 6500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

897450,00 898150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 900,00 1100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10500,00 11000,00

19580008,82 20518069,82

75814

85228

85501

85502

Razem:

500,00

938061,00

Plan dochodów budżetowych na 2020 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

932511,00

932511,00

932511,00

4350,00

4350,00

4350,00

1200,00

500,00

500,00

700,00

200,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/169/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 1 października 2020 r.

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4173326,25 4207976,25

Melioracje wodne 5000,00 40000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5000,00 40000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4030500,00 4030150,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 150,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

553286,02 745186,02

Dostarczanie wody 553286,02 745186,02

4300 Zakup usług pozostałych 55016,02 146916,02

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

21000,00 121000,00

600 Transport i łączność 1238321,35 1237003,00

Drogi wewnetrzne 388818,35 387500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60000,00 65000,00

4300 Zakup usług pozostałych 72420,00 69420,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85398,35 82080,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 804096,28 828252,12

Pozostała działalność 86296,28 110452,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16712,00 23306,39

4300 Zakup usług pozostałych 2029,32 1809,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67554,96 85336,41

750 Administracja publiczna 2663640,18 2629357,20

Pozostała działalność 438120,18 403837,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15990,60 7689,47

4220 Zakup środków żywności 31914,56 17532,71

4300 Zakup usług pozostałych 12100,00 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 752370,00 717370,00

Ochotnicze straże pożarne 728310,00 693310,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58210,00 57310,00

Plan wydatków budżetowych na 2020 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

34650,00

01008 35000,00

35000,00

-350,00

-350,00

191900,00

191900,0040002

01010

60017

70095

91900,00

5000,00

100000,00

-1318,35

-1318,35

-3000,00

-3318,35

24155,84

24155,84

6594,39

-220,00

17781,45

-34282,98

-34282,98

-8301,13

75095

75412

-14381,85

-11600,00

-35000,00

-35000,00

900,00

-900,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/169/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 1 października 2020 r.

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 30000,00 15000,00

4300 Zakup usług pozostałych 44300,00 29300,00

4430 Różne opłaty i składki 20000,00 15000,00

801 Oświata i wychowanie 6764764,64 6714764,64

Przedszkola 1289087,89 1269087,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120000,00 100000,00

Dowożenie uczniów do szkół 230000,00 200000,00

4300 Zakup usług pozostałych 230000,00 200000,00

852 Pomoc społeczna 1156368,91 1129368,91

Domy pomocy społecznej 206000,00 184000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

206000,00 184000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 65100,00 60100,00

3110 Świadczenia społeczne 65100,00 60100,00

855 Rodzina 4249226,00 4232026,00

Świadczenie wychowawcze 3042500,00 3043000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6000,00 6500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

964843,00 965543,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10500,00 11000,00

4580 Pozostałe odsetki 2400,00 2600,00

Wspieranie rodziny 135600,00 127200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16800,00 8400,00

Rodziny zastępcze 90000,00 80000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

90000,00 80000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2054775,20 2897883,94

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 57165,20 61464,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39665,20 38373,65

4300 Zakup usług pozostałych 15500,00 15520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5570,88

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1335000,00 2167511,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1035000,00 1867511,00

-15000,00

-15000,00

-5000,00

-50000,00

-20000,00

-20000,00

-30000,00

-30000,00

-27000,00

80104

80113

85202

85230

85501

85502

-22000,00

-22000,00

-5000,00

-5000,00

-17200,00

500,00

500,00

700,00

500,00

200,00

-8400,00

-8400,00

-10000,00

-10000,00

843108,74

85504

85508

90004

90015

4299,33

-1291,55

20,00

5570,88

832511,00

832511,00

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 2



Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15000,00 11000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15000,00 11000,00

Pozostała działalność 6500,00 16798,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6500,00 16798,41

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 963217,31 967734,45

Pozostała działalność 90476,31 94993,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67176,31 62046,28

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 5320,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18000,00 22627,17

926 Kultura fizyczna 253195,00 257725,61

Pozostała działalność 44895,00 49425,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9895,00 9395,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 212,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35000,00 39818,35

26496957,14 27435018,14

92195

Razem:

92695

938061,00

4818,35

212,26

90026

90095

4530,61

4530,61

-500,00

-4000,00

-4000,00

10298,41

10298,41

4517,14

4517,14

-5130,03

5020,00

4627,17

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Do załącznika nr 1 – Plan dochodów budżetowych na 2020 rok:

1. Zwiększenia:

- w rozdziale 75814 § 6290 o kwotę 932.511 zł, którą Gmina Bobrowice otrzymała w ramach wsparcia
na realizacje zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego. Środki pochodzą
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,

- w rozdziale 85228 § 0830 o kwotę 4.350 zł stanowiącą wpływy za usługi opiekuńcze świadczone dla
podopiecznych GOPS,

- w rozdziale 85501 § 0640 o kwotę 500 zł stanowiącą wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń,

- w rozdziale 85502 § 0920 oraz § 0940 o kwoty 200 zł i 500 zł stanowiące wpływy z rozliczeń z lat
ubiegłych z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami.

Do załącznika nr 2 - Plan wydatków budżetowych na 2020 rok:

1. Zwiększenia:

- w rozdziale 01008 § 4300 o kwotę 35.000 zł z przeznaczeniem na czyszczenie rowów melioracyjnych,

- w rozdziale 40002 § 4300 o kwotę 91.900 zł na wymianę złoża filtracyjnego w stacji uzdatniania wody
w Dychowie,

- w rozdziale 40002 § 4390 o kwotę 100.000 zł na wykonanie ekspertyzy wody na stacjach ASUW,

- w rozdziale 75412 § 2820 o kwotę 900 zł z przeznaczeniem na dotację dla OSP Bronków
na zakup obuwia specjalnego,

- w rozdziale 85501 § 2910 o kwotę 500 zł na zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych
świadczeń z lat ubiegłych,

- w rozdziale 85502 § 2910 i § 4580 kwoty 500 zł i 200 zł na zwrot do budżetu państwa nienależnie
pobranych świadczeń wraz z odsetkami,

- w rozdziale 90015 § 6050 o kwotę 932.511 zł jako dofinansowanie ze środków Funduszu Inwestycji
Lokalnych zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bobrowice”,

- w rozdziale 90095 § 6050 o kwotę 7.850 zł jako dofinansowanie do zakupu pomieszczenia
gospodarczego w miejscowości Dachów,

- w rozdziale 92195 § 4300 o kwotę 4.000 zł na wykonanie tablicy pamiątkowej na pomniku
w Borowicach,

- pozostałe zwiększenia obejmujące rozdziały 60017, 70095, 90004, 90095, 92195 oraz 92695 dotyczą
zmian dokonanych przez poszczególne sołectwa w ramach Funduszu Sołeckiego.

2. Zmniejszenia:

- w rozdziale 75412 § 4210 w wysokości 900 zł z przeznaczeniem na zakup obuwia specjalistycznego
w ramach dofinansowania dla OSP Bronków oraz w § 4260, § 4300 i §4430 w wysokości 35.000 zł jako
nadwyżka środków z przeznaczeniem na czyszczenie rowów melioracyjnych w miejscowości Bobrowice,

- w rozdziale 80104 § 6050 w wysokości 20.000 zł jako nadwyżka środków zaplanowanych na
wykonanie projektu zad. „Budowa żłobka i przedszkola w miejscowości Bobrowice”,

- w rozdziale 80113 § 4300 w wysokości 30.000 zł jako nadwyżka środków zaplanowanych na dowozy
dzieci do szkół,

- w rozdziale 85202 § 4330 w wysokości 22.000 zł wynikające ze zmniejszonej liczby podopiecznych
umieszczonych w DPS oraz w związku z tym mniejszymi opłatami za ich pobyt w Domu Pomocy
Społecznej,

- w rozdziale 85230 § 3110 w wysokości 5.000 zł jako zmniejszenie wkładu własnego,
przy jednoczesnym zwiększeniu dofinansowania z budżetu państwa na pomoc w zakresie dożywiania,

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85504 § 4170 w wysokości 8.400 zł jako nadwyżka środków wynikająca
z późniejszego niż zakładano zatrudnienia asystenta rodziny,

- w rozdziale 85508 § 4330 w wysokości 10.000 zł wynikające z mniejszych kosztów umieszczenia
dzieci w pieczy zastępczej,

- w rozdziale 90015 § 6050 w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy wody na
ASUW,

- w rozdziale 90026 § 4300 w wysokości 4.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie tablicy pamiątkowej,

- pozostałe zmniejszenia obejmujące rozdziały 01010, 60017, 70095, 75095, 90004, 92195 oraz
92695 dotyczą zmian dokonanych przez poszczególne sołectwa w ramach Funduszu Sołeckiego.

Id: 025ABB65-241E-4B7D-8D0F-E002AFDD0D48. Podpisany Strona 2




